
АДМИНИСТРАЦИЯ ВАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 15 октября 2012 г. N 1143 

 
ОБ ОРГАНИЗАЦИИ УЧЕТА ДЕТЕЙ, ПОДЛЕЖАЩИХ ОБЯЗАТЕЛЬНОМУ 
ОБУЧЕНИЮ В ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЯХ, РЕАЛИЗУЮЩИХ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ НАЧАЛЬНОГО ОБЩЕГО, ОСНОВНОГО 
ОБЩЕГО, СРЕДНЕГО (ПОЛНОГО) ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ 

ВАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ 
 

В соответствии с Законом Российской Федерации от 10 июля 1992 г. N 3266-1 "Об 
образовании", Федеральным законом от 24 июня 1999 г. N 120-ФЗ "Об основах системы 
профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних", в целях 
осуществления учета детей, подлежащих обязательному обучению в образовательных 
учреждениях, реализующих образовательные программы начального общего, основного 
общего, среднего (полного) общего образования, обеспечения прав несовершеннолетних на 
получение обязательного общего образования администрация Ванинского муниципального 
района постановляет: 

1. Утвердить прилагаемое Положение об организации учета детей, подлежащих 
обязательному обучению в образовательных учреждениях, реализующих образовательные 
программы начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования на 
территории Ванинского муниципального района Хабаровского края. 

2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном сборнике муниципальных 
правовых актов Ванинского муниципального района Хабаровского края. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации Ванинского муниципального района по социальным вопросам Губакину Г.В. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 

И.о. главы администрации района 
О.А.Савватеева 

 
 
 
 
 

УТВЕРЖДЕНО 
Постановлением 

администрации Ванинского 
муниципального района 

от 15 октября 2012 г. N 1143 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 
ОБ ОРГАНИЗАЦИИ УЧЕТА ДЕТЕЙ, ПОДЛЕЖАЩИХ ОБЯЗАТЕЛЬНОМУ 
ОБУЧЕНИЮ В ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЯХ, РЕАЛИЗУЮЩИХ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ НАЧАЛЬНОГО ОБЩЕГО, ОСНОВНОГО 
ОБЩЕГО, СРЕДНЕГО (ПОЛНОГО) ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

НА ТЕРРИТОРИИ ВАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ХАБАРОВСКОГО КРАЯ 

 
I. Общие положения 

 
1.1. Настоящее Положение об организации учета детей, подлежащих обязательному 

обучению в образовательных учреждениях, реализующих основные образовательные 

consultantplus://offline/ref=098ED0884BCCA7A2662BE574791A62BD1B254F721A2F7532D16F608BF6C8CE9CE8324E1498D9C9X
consultantplus://offline/ref=098ED0884BCCA7A2662BE574791A62BD182649741E2A7532D16F608BF6C8CE9CE8324E1C9A9B67EED6CEX


программы на территории Ванинского муниципального района Хабаровского края (далее - 
Положение), разработано в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным 
законом от 10.07.1992 N 3266-1 "Об образовании", федеральными законами от 24.06.1999 N 
120-ФЗ "Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних", от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных". 

1.2. Положение разработано в целях осуществления ежегодного персонального учета 
детей, подлежащих обязательному обучению в образовательных учреждениях, реализующих 
образовательные программы начального общего, основного общего, среднего (полного) 
общего образования на территории Ванинского муниципального района Хабаровского края 
(далее - учет детей), а также определения порядка взаимодействия органов, учреждений и 
организаций, расположенных на территории Ванинского муниципального района (далее - 
муниципальный район), участвующих в проведении учета детей. 

1.3. Обязательному ежегодному персональному учету подлежат все дети в возрасте от 6 
лет 6 месяцев (на 01 сентября текущего года) до 18 лет, проживающие (постоянно или 
временно) или пребывающие на территории муниципального района, независимо от наличия 
(отсутствия) регистрации по месту жительства (пребывания), в целях обеспечения их 
конституционного права на получение обязательного общего образования. 

1.4. Выявление и учет детей, подлежащих обязательному обучению в образовательных 
учреждениях, реализующих основные образовательные программы, но не получающих общего 
образования, осуществляется в рамках взаимодействия органов и учреждений системы 
профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних совместно с 
заинтересованными лицами и организациями в соответствии с действующим 
законодательством. 

1.5. Информация по учету детей, собираемая в соответствии с настоящим Положением, 
подлежит сбору, передаче, хранению и использованию в порядке, обеспечивающем ее 
конфиденциальность, в соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 N 149-
ФЗ "Об информации, информационных технологиях и о защите информации" и Федерального 
закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных". 
 

II. Формирование единой информационной базы данных 
о детях, подлежащих обязательному обучению 

 
2.1. Учет детей осуществляет управление образования администрации Ванинского 

муниципального района Хабаровского края (далее - Управление образования). 
2.2. Учет детей осуществляется путем формирования единой информационной базы 

данных о детях, подлежащих обязательному обучению (далее - единая информационная база 
данных), которая формируется и находится (хранится, функционирует) в Управлении 
образования. 

2.3. В учете детей участвуют: 
- муниципальные общеобразовательные учреждения, реализующие программы 

начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования (далее - 
общеобразовательные учреждения); 

- муниципальные общеобразовательные учреждения, реализующие основную 
общеобразовательную программу дошкольного образования (далее - дошкольные 
образовательные учреждения); 

- комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации 
муниципального района; 

- учреждения, подведомственные отделу здравоохранения администрации 
муниципального района (в пределах своей компетенции, по согласованию); 

- отдел Министерства внутренних дел Российской Федерации по Ванинскому району 
(далее - ОМВД России по Ванинскому району) (по согласованию); 

- администрации городских и сельских поселений муниципального района (по 
согласованию). 

2.4. Источниками формирования единой информационной базы данных служат: 

consultantplus://offline/ref=098ED0884BCCA7A2662BE574791A62BD182E4F70117E2230803A6ED8CEX
consultantplus://offline/ref=098ED0884BCCA7A2662BE574791A62BD1B254F721A2F7532D16F608BF6C8CE9CE8324E1498D9C9X
consultantplus://offline/ref=098ED0884BCCA7A2662BE574791A62BD182649741E2A7532D16F608BF6C8CE9CE8324E1C9A9B67EED6CEX
consultantplus://offline/ref=098ED0884BCCA7A2662BE574791A62BD182649741E2A7532D16F608BF6C8CE9CE8324E1C9A9B67EED6CEX
consultantplus://offline/ref=098ED0884BCCA7A2662BE574791A62BD1B2140721E217532D16F608BF6DCC8X
consultantplus://offline/ref=098ED0884BCCA7A2662BE574791A62BD182649741C207532D16F608BF6DCC8X
consultantplus://offline/ref=098ED0884BCCA7A2662BE574791A62BD1B2140721E217532D16F608BF6DCC8X


2.4.1. Данные общеобразовательных учреждений о детях в возрасте от 6 лет 6 месяцев до 
18 лет, проживающих на территории, закрепленной за общеобразовательными учреждениями: 

- обучающихся в данном общеобразовательном учреждении вне зависимости от места их 
проживания; 

- обучающихся в других общеобразовательных учреждениях и учреждениях начального и 
среднего профессионального образования; 

- не получающих образование по состоянию здоровья; 
- не имеющих общего образования и не обучающихся в нарушение Закона Российской 

Федерации от 10.07.1992 N 3266-1 "Об образовании"; 
- не посещающих или систематически пропускающих по неуважительным причинам 

учебные занятия. 
2.4.2. Данные дошкольных образовательных учреждений: 
- о детях, завершающих получение дошкольного образования в текущем году и 

подлежащих приему в 1-й класс в наступающем и следующем за ним учебных годах. 
2.4.3. Данные лечебно-профилактических учреждений (участковых педиатров) (по 

согласованию) о детском населении, в том числе о детях, не зарегистрированных по месту 
жительства, но фактически проживающих на соответствующей территории. 

2.4.4. Сведения о детях, не обучающихся по медицинским показаниям, предоставленные 
общеобразовательными учреждениями. 

2.4.5. Сведения о детях, не зарегистрированных по месту жительства, но фактически 
проживающих на территории Ванинского муниципального района, полученные от 
представителей ОМВД России по Ванинскому району (по согласованию). 

2.4.6. Информация администраций городских и сельских поселений Ванинского 
муниципального района о детях школьного возраста, проживающих на их территориях, в том 
числе о несовершеннолетних, не имеющих общего образования и не обучающихся в нарушение 
Закона Российской Федерации от 10.07.1992 N 3266-1 "Об образовании". 
 

III. Компетенция учреждений по обеспечению учета детей 
 

3.1. Управление образования: 
3.1.1. Осуществляет организационное и методическое руководство работой по учету 

детей. 
3.1.2. Принимает от учреждений, указанных в пункте 2.3 настоящего Положения, сведения 

о детях и формирует единую информационную базу данных. 
3.1.3. Принимает меры к устройству детей, не получающих общего образования, на 

обучение в подведомственные общеобразовательные учреждения. 
3.1.4. Осуществляет контроль за деятельностью общеобразовательных учреждений по 

организации обучения детей и принятием общеобразовательными учреждениями мер по 
сохранению контингента обучающихся. 

3.1.5. Контролирует деятельность подведомственных общеобразовательных учреждений 
по ведению документации по учету и движению обучающихся и воспитанников, полноту и 
достоверность данных, которые содержатся в алфавитной книге обучающихся и воспитанников, 
в книге движения учащихся (воспитанников). 
 

3.2. Общеобразовательные учреждения: 
3.2.1. Организуют работу по учету детей в возрасте от 6 лет 6 месяцев до 18 лет, 

подлежащих обязательному обучению, проживающих на территории, закрепленной за 
общеобразовательными учреждениями, и представляют в Управление образования 
информацию в соответствии с разделом 4 настоящего Положения. 

3.2.2. Выявляют несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении, а 
также не посещающих и систематически пропускающих по неуважительным причинам занятия, 
принимают меры для получения ими общего образования. Осуществляют систематический 
контроль за посещением занятий обучающимися, ведут индивидуальную профилактическую 
работу с учащимися. 

consultantplus://offline/ref=098ED0884BCCA7A2662BE574791A62BD1B254F721A2F7532D16F608BF6DCC8X
consultantplus://offline/ref=098ED0884BCCA7A2662BE574791A62BD1B254F721A2F7532D16F608BF6DCC8X


3.2.3. Информируют комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав при 
администрации Ванинского муниципального района, Управление образования о детях, 
прекративших обучение до получения общего образования. 

3.2.4. Представляют в Управление образования сведения о детях, не получающих 
образование по состоянию здоровья, выявленных в ходе обхода территории, закрепленной за 
учреждением. 

3.2.5. Обеспечивают хранение списков детей, подлежащих обучению, и иной 
документации по учету и движению обучающихся до получения ими основного общего и 
среднего (полного) общего образования. 
 

КонсультантПлюс: примечание. 
В официальном тексте документа, видимо, допущена опечатка: Закон Российской 

Федерации N 3266-1 принят 10.07.1992, а не 10.07.2012. 
 

3.2.6. Информируют Управление образования о случаях выявления детей, не получающих 
образование в нарушение Закона РФ от 10.07.2012 N 3266-1 "Об образовании". 

3.2.7. Принимают на обучение детей, не получающих общего образования, выявленных в 
ходе работы по учету детей. 
 

3.3. Дошкольные образовательные учреждения: 
3.3.1. Формируют списки дошкольников в возрасте от 6 до 7 лет, завершающих получение 

дошкольного образования в текущем году и подлежащих приему в 1-й класс в наступающем и 
следующем за ним учебных годах. 
 

3.4. Администрации городских и сельских поселений Ванинского муниципального района, 
комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Ванинского 
муниципального района, лечебно-профилактические учреждения, ОМВД России по 
Ванинскому району (в рамках своей компетенции, по согласованию): 

3.4.1. По запросу Управления образования направляют имеющуюся информацию о детях, 
подлежащих обучению, в образовательные учреждения, Управление образования и комиссию 
по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Ванинского 
муниципального района. 

3.4.2. Оказывают содействие образовательным учреждениям и Управлению образования 
в проведении работы по учету детей. 
 

IV. Организация работы образовательных учреждений 
и Управления образования по учету детей 

 
4.1. Общеобразовательные учреждения ежегодно организуют и осуществляют текущий 

учет обучающихся своего учреждения, вне зависимости от места их проживания, и детей в 
возрасте от 6 лет 6 месяцев до 18 лет, проживающих на территории, закрепленной за 
общеобразовательным учреждением. Общие сведения о контингенте обучающихся и детях 
школьного возраста предоставляются в Управление образования в установленной форме 
ежегодно по состоянию на 1 сентября: 

- информация о фактически обучающихся в общеобразовательном учреждении, с целью 
проведения сверки списочного состава детей данного учреждения и выявления школьников, не 
приступивших к обучению после летних каникул (приложение N 1 к настоящему Положению); 

- информация о детях, проживающих на территории, закрепленной за 
общеобразовательным учреждением, и подлежащих обязательному обучению (приложение N 
2 к настоящему Положению). 

4.2. Общеобразовательные учреждения отдельно ведут учет обучающихся, не 
посещающих или систематически пропускающих по неуважительным причинам занятия в 
школе. 

consultantplus://offline/ref=098ED0884BCCA7A2662BE574791A62BD1B254F721A2F7532D16F608BF6DCC8X


Сведения об указанных категориях школьников передаются в Управление образования в 
течение года не позднее 30 числа каждого месяца. 

4.3. Сведения о детях, принимаемых в общеобразовательные учреждения или 
выбывающих из них в течение учебного года, предоставляются общеобразовательными 
учреждениями в Управление образования 1 раз в четверть (по окончании) по установленной 
форме (приложение N 3 к настоящему Положению). 

4.4. Общеобразовательные учреждения осуществляют учет детей школьного возраста 
методами: 

- приема информации от граждан (и организаций) о детях, подлежащих обучению, 
проживающих на территории, закрепленной за общеобразовательным учреждением; 

- проведения обхода территории, закрепленной за общеобразовательным учреждением. 
В случае выявления фактов неисполнения родителями (законными представителями) 

обязанностей по воспитанию и обучению своих несовершеннолетних детей 
общеобразовательное учреждение: 

- незамедлительно принимает меры по взаимодействию с родителями (законными 
представителями) по организации обучения выявленных несовершеннолетних; 

- направляет информацию о выявленных фактах нарушения прав на образование в 
комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации 
муниципального района для принятия мер воздействия в отношении родителей (законных 
представителей) в соответствии с действующим законодательством; 

- информирует Управление образования о выявленных детях и принятых мерах по 
организации их обучения (с какого числа, какой класс, форма обучения). 

4.5. Дошкольные образовательные учреждения ежегодно до 1 января предоставляют в 
Управление образования сведения о детях, завершающих получение дошкольного 
образования в текущем году и подлежащих приему в 1-й класс в наступающем и следующем за 
ним учебных годах по установленной форме (приложение N 4 к настоящему Положению). 

4.6. Ежемесячно Управление образования предоставляет в министерство образования и 
науки Хабаровского края сведения об учащихся, не посещающих учебные занятия и 
отчисленных из общеобразовательных учреждений (по состоянию на 01 число каждого 
месяца), государственный статистический отчет по форме N Д-12 (по состоянию на 01 сентября), 
по форме N 1-НД "Сведения о численности детей и подростков в возрасте 7 - 18 лет, не 
обучающихся в образовательных учреждениях" (по состоянию на 01 октября). 
 

V. Взаимодействие с комиссией по делам несовершеннолетних 
и защите их прав при администрации муниципального района 

 
5.1. Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации 

Ванинского муниципального района (по согласованию): 
- направляет в Управление образования информацию о выявленных детях, подлежащих 

обязательному обучению в общеобразовательных учреждениях, но не получающих общего 
образования; 

- совместно с Управлением образования принимает меры к устройству детей, не 
получающих общего образования; 

- принимает меры воздействия к несовершеннолетним и их родителям (законным 
представителям), нарушившим Закон от 10.07.1992 N 3266-1 "Об образовании"; 

- рассматривает представления Управления образования об исключении 
несовершеннолетних, не получивших общего образования, из общеобразовательных 
учреждений в случаях, предусмотренных действующим законодательством Российской 
Федерации. 
 

Начальник управления образования 
А.Е.Реутт 

 
 

consultantplus://offline/ref=098ED0884BCCA7A2662BE574791A62BD18264C761A287532D16F608BF6C8CE9CE8324E1C9A9B66E9D6CEX
consultantplus://offline/ref=098ED0884BCCA7A2662BE574791A62BD18264C761A287532D16F608BF6C8CE9CE8324E1C9A9F60E3D6CAX
consultantplus://offline/ref=098ED0884BCCA7A2662BE574791A62BD1B254F721A2F7532D16F608BF6DCC8X


 
 
 

Приложение N 1 
к Положению 

об организации учета детей, подлежащих 
обязательному обучению в образовательных 

учреждениях, реализующих образовательные 
программы начального общего, основного 

общего, среднего (полного) общего образования 
на территории Ванинского муниципального 

района Хабаровского края 
 
                                ИНФОРМАЦИЯ 

       о детях, обучающихся в _____________________________________ 

                                наименование общеобразовательного 

                                            учреждения 

 

 N  

п/п 

Фамилия, имя, отчество  

       учащегося        

  Дата   

рождения 

 Класс   Домашний адрес,  

     телефон      

   Дата    

зачисления 

 1             2               3        4            5             6      

      

      

 
Дата "__" ___________ 20__ г. 

 

Руководитель общеобразовательного учреждения ____________  ________________ 

                                               (подпись)       (Ф.И.О.) 

м.п. 

 
 
 
 
 

Приложение N 2 
к Положению 

об организации учета детей, подлежащих 
обязательному обучению в образовательных 

учреждениях, реализующих образовательные 
программы начального общего, основного 

общего, среднего (полного) общего образования 
на территории Ванинского муниципального 

района Хабаровского края 
 

ИНФОРМАЦИЯ 
о детях в возрасте от 6 лет 6 месяцев до 18 лет, 
проживающих на территории, закрепленной за 

____________________________________________________________ 
наименование общеобразовательного учреждения 

 

 N  

п/п 

   Ф.И.О.     

  ребенка,    

проживающего  

  Дата   

рождения 

     Адрес места      

жительства/пребывания 

(постоянно/временно)  

   Место     

  обучения   

(воспитания) 

   Особые     

   отметки    

  (причина    



     на       

 микрорайоне  

    ОУ и      

 подлежащего  

обязательному 

  обучению    

непоступления 

в ОУ, наличие 

инвалидности) 

 1        2          3               4                5             6       

      

      

 
Всего по территории, закрепленной за учреждением, детей в возрасте от 6 лет 

6 месяцев до 18 лет ___________ 

 

Дата "___" ______________ 20_____ г. 

 

Руководитель общеобразовательного учреждения ____________  ________________ 

                                               (подпись)       (Ф.И.О.) 

МП 

 
 
 
 
 



Приложение N 3 
к Положению 

об организации учета детей, подлежащих 
обязательному обучению в образовательных 

учреждениях, реализующих образовательные 
программы начального общего, основного 

общего, среднего (полного) общего образования 
на территории Ванинского муниципального 

района Хабаровского края 
 
                                 СВЕДЕНИЯ 

       о детях, прибывших в _______________________________________ 

                               наименование общеобразовательного 

                                          учреждения 

               в течение _________ четверти (учебного года) 

 

 N  

п/п 

 Ф.И.О. учащегося     Дата   

рождения 

   Класс,    

 программа   

  обучения   

(7 в., 8 в.) 

  Откуда прибыл     Дата    

прибытия, 

 (дата и  

  номер   

приказа)  

  из    

других  

районов 

из других 

  школ    

 района   

                                1 - 4 кл.                                 

       

                                5 - 9 кл.                                 

       

                               10 - 11 кл.                                

       

        ВСЕГО             

 
 
 
                                 СВЕДЕНИЯ 

       о детях, выбывших из ________________________________________ 

                               наименование общеобразовательного 

                                          учреждения 

               в течение _________ четверти (учебного года) 

 



 N  

п/п 

 Ф.И.О.   

учащегося 

  Дата   

рождения 

 Класс,   

программа 

обучения  

 (7 в.,   

  8 в.)   

  Куда выбыл,    

причина выбытия  

  Дата    

выбытия,  

 (дата и  

  номер   

приказа)  

Наличие         

документа,      

подтверждающего 

место           

нахождения      

обучающегося    

(номер и дата   

справки-        

подтверждения)  

  за    

пределы 

района  

   в     

пределах 

 района  

                                 1 - 4 кл.                                  

        

                                 5 - 9 кл.                                  

        

                                10 - 11 кл.                                 

        

   ВСЕГО         

 
 
 
                                ИНФОРМАЦИЯ 

       о движении учащихся ________________________________________ 

                              наименование общеобразовательного 

                                         учреждения 

                   за ___________ четверть (учебный год) 

 

  Ступени   

образования 

    (по     

 классам)   

  Кол-во    

 уч-ся на   

  начало    

 учебного   

   года     

(четверти), 

(без учета  

   уч-ся    

  ЗПР/УО)   

  Кол-во   

  уч-ся    

 ЗПР/УО в  

классах на 

  начало   

 учебного  

   года    

(четверти) 

 Прибыло в течение учебного  

      года (четверти),       

    (общеобразовательная     

     программа/ЗПР/УО)       

          Выбыло в течение учебного            

    года (четверти), (общеобразовательная      

              программа/ЗПР/УО)                

  Кол-во    

 уч-ся на   

   конец    

 учебного   

   года     

(четверти), 

(без учета  

   уч-ся    

  ЗПР/УО)   

  Кол-во   

  уч-ся    

 ЗПР/УО в  

классах на 

  конец    

 учебного  

   года    

(четверти) 

  из    

других  

районов 

  из   

других 

 школ  

района 

другие  

причины 

всего   за    

пределы 

района  

  в    

другие 

школы  

района 

 в ПУ,   

техникум 

 района  

   в     

вечернюю 

  обр.   

 школу   

другие  

причины 

всего 

   1 - 4                  

   5 - 9                  

  10 - 11                 

ИТОГО:                    



 
Дата "___" ____________ 20__ г. 

 

Руководитель общеобразовательного учреждения ____________  ________________ 

                                               (подпись)       (Ф.И.О.) 

М.П. 

 
 
 
 
 



Приложение N 4 
к Положению 

об организации учета детей, подлежащих 
обязательному обучению в образовательных 

учреждениях, реализующих образовательные 
программы начального общего, основного 

общего, среднего (полного) общего образования 
на территории Ванинского муниципального 

района Хабаровского края 
 

Сведения о детях, достигших 6 лет 6 месяцев 
на 1 сентября текущего года 

____________________________________________________________ 
(наименование образовательного учреждения) 

 

 N  

п/п 

 Ф.И.О.  

ребенка  

  Дата   

рождения 

Адрес места 

жительства  

Отметка о выбытии 

воспитанника или  

   продолжении    

пребывания в ДОУ  

   Предполагаемое     

   образовательное    

   учреждение для     

поступления в 1 класс 

1      2        3          4              5                   6           

      

 
Дата "___" ____________ 20__ г. 

 

Руководитель дошкольного общеобразовательного учреждения _______ __________ 

                                                        (подпись) (Ф.И.О.) 

М.П. 

 

 


